
Nr. Artikulli Njesia SASIA 

1 Absorbent multicolor (15-40) 
Kuti X 

120 fije 
200 

2 Acid ortofosforik 37%, 50gr 
Shiringe 

50gr 
15 

3 

Aerotor + kundrangel 

Kuti 10 

Specifikimet per aeromotorin: 

- daljet 2/4 sipas uniteve 

- presioni i punes: 0.3mpa (2 dalje); 

- 22000-27000r/min (te rregullueshme levizje sipas ores dhe 

kunderorar) 

- niveli i zhurmes: ≤68db 

- konsumi i ajrit: about 56l/min 

- shpejtesia e kundra anglit e montuar ne te 25000rpm/min. 

Kundra angel ose angel i drejte 

Specifikimet kundra anglin: 

- 22,000-27,000 rpm. 

- diametri i frezes 2.35 mm 

- montimi i frezes te behet me cels  

- autoklavueshme ne 135°c 

4 Age sterile per shiringe metalike 21 g gjatesi te ndryshme 
Kuti 

x100cope 
20 

5 Alkool 96% Liter 30 

6 Anestetik lokal (spray ) lidokainë10% Flakon 20 

7 Anestezi me adrenaline me 2% (Artikaine) 
Pako x 

50cope 
151 

8 

  

Cope 10 

Angel turbine titan me fibra optike, me dritë me ose pa kënd me2 

ose 4 dalje ne varesi te uniteve 

Specifikimet per turbinat: 

1. Turbina me push button me xhiro deri ne 400000rpm. 

A. Te punoj nga 2-3 atm 

B. Te autoklavueshme deri ne 1000 here ne 135°c 

C. Diametri i gurit te turbines 1,6mm 

D. Fuqia rrotulluese e aplikuar te freza 20-40 n 

E. Niveli i zhurmes:  ≦70 db   

F. E lehte ne perdorim dhe e manovrueshme nga doktori   

9 Betadine 10% (100 ML) Flakon 10 

10 
Brozhdikere me ngjyra (8,10,15,20,25,30,35,40) K-file + H-File sasite 

sipas kerkesave te mjekeve 

Kuti x 6 

cope 
150 

11 Calcimol (baze+katalizator vetpolimerizuese)  Kuti 15 

12 Cement fosfat zinku Adhesor( shtrese izoluese) 
Flakon 

80grx55ml 
10 

13 Clorur etili Flakon 30 



 

14 Dare per ekstraksione, stainless steel 
Sete x 12 

copë 
1 

15 Detartrine Kuti 20 

16 
Doreza nje perdorimshme me puder(XS,S,M) sipas kerkeseva te 

mjekut madhesite 
Kuti x100 300 

17 Elevator te drejte & me kënd te holle/ te gjere stainless steel CE Cope 1 

18 Eugenol i paster Flakon 10 

19 Freza llustrimi Cope 10 

20 Freza turbine Cope 500 

21 Freza Celiku Cope 1000 

22 Garze thithese te gatshme ne kirurgji Kuti x 50 10 

23 Goma llustrimi Cope 500 

24 Hipoklorit natriumi 5% (dezintektant kanalesh) Flakon 20 

25 
Kit Kompoziti (8 shiringa 4 gr,(A1, A2, A3,B1,B2, dhe të ndryshme,  

bond 5 gr) 
Kit 13 

26 Lentylo me 4 ngjyra te ndryshme 
Kuti x 4 

fije 
20 

27 Material mbushes i perhershem per kanale (endometazon) Flakon 11 

28 Mbulesa tavoline mjeku dhe perparse pacienti (mantelina) 
Kuti x500 

cope 
11 

29 Pambuk Hidrofil 
Pako x 

100gr 
100 

30 Paste devitalizimi e pulpes pa Arsenik 
Flakon x 6 

gr 
20 

31 Pjata petri me ndarje  Set  4 

32 Prednizolon 25mg Flakon 10 

33 Role pambuku  sipas kerkeseva te mjekut madhesite te ndyshme Pako 51 

34 Shiringa nje perdorimshme 2cc  Cope 4000 

35 Strips abraziv Kuti 11 

36 Strips celuloidi Kuti 11 

37 
Tirnerva,(nr.,15,20,25,30,35,40), ngjyra te ndryshme ne seri  sipas 

kerkeseva te mjekut 

Kuti x10 

cope 
150 

38 Uje fiziologjik 500ml Flakon 20 

39 Uje te oksigjenuar Flakon 10 

40 Vitamin K  Flakon 20 

41 Xhel fluori 
Kuti x 50 

copë 
11 

42 EDTA Kuti 11 

43 Furca dhembesh Cope 50 

44 Desinfektant për Angla  litra 30 

45 Kyreta Copë 5 

46 Sfungjer Hemostatik Kuti 30 

47 Fluar Kompozit Copë 50 

48 Silante Copë 30 


